



13 БЕРЕЗНЯ
1976 р.
Ціна 2 коп.

Молодой коммунар

Орган Кировоградского обкома ЛКСМУ

Выпуск 1. 1930 год

ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 1939 РОКУ

ДО РОЗУМУ
І СЕРЦЯ КОЖНОГО

Донести до розуму й серця кожної людини документи XXV з'їзду партії, мобілізувати всіх трудівників міст і сіл області на виконання напружених планів, намічених з'їздом, і соціалістичних зобов'язань, взятих кожним колективом на перший рік десятиліття п'ятиріччя, — на вирішення цих завдань спрямовуються сьогодні всі засоби ідеологічного впливу.

10 березня в обкомі
Компартії України відбу-

лась інструктивна нарада позаштатних лекторів і доповідачів обкому і Кіровоградського міськомкому партії. На нараді з доповіддю про підсумки XXV з'їзду КПРС виступив делегат з'їзду перший секретар обкому партії М. М. Кобильчак.

Пропагандистські групи, до складу яких входять члени бюро обкому Компартії України та позаштатні лектори і доповідачі, візяться у міста і райони області.

ЧАС ДЕРЗАНИЯ, ЧАС ТВОРЕНИЯ!



Матеріали з'їзду— в маси

На черговому занятті обласного семінару ідеологічних працівників було розглянуто питання про роз'яснення матеріалів ХХV з'їзду КПРС. Перед слухачами семінару з лекцією «ХХV з'їзд КПРС — видатна подія в житті партії і радянського народу, в історії світового комуністичного і робітничого руху» виступив делегат з'їзду, другий секретар обкому Компартії України Л. Ф. Кібець.

3 лекціями виступили керівник лекторської групи обкому партії М. О. Гавриленко, старший науковий працівник Придніпровського відділення Українського філіалу науково-дослідного інституту праці, кандидат економічних наук В. І. Івашин.

З інструктивною доповіддю «Про завдання партійних організацій області по пропаганді і вивченню матеріалів XXV з'їзду КПРС» виступив секретар Обл.кому Компартії України А. І. Погребняк.

ВНЕСОК МАЙБУТНІХ РОБІТНИКІВ

Свій особистий внесок в справу зміцнення миру вирішили зробити учні технічного училища № 1. В дні роботи XXV з'їзду КПРС, підтримуючи і схвалюючи миролюбну політику нашої партії, вони звернулися до всіх учнів профтех-улиць області із закликом на підприємствах і будовах вийти на робочі місця і зароблені кошти перерахувати в фонд миру.

Конкретне зобов'язання взяли самі ініціатори. Протягом безрезної вони дали слово — в час, вільний від навчання, відпрацювати дві тисячі людино-годин. Комсомольці групи операторів (секретар Галина Корнійчук) перші заступили на робочі місця напередодні 8 Березня і в перевантажені передсвяткові дні працювали на головноштабі. Невдовзі до них приєднались учні ще шести груп. В рахунок фонду миру вже зароблено більше 200 карбованців.

В. ІВАНЧЕНКО,
секретар комітету
комсомолу ТУ № 1.
м. Кіровоград.

«Успіх науково-технічної революції, її благотворний вплив на економіку, на всі сторони життя суспільства не можуть бути забезпечені зусиллями тільки наукових працівників. Додає більшої ролі набуває залучення до цього історичного значення процесу всіх учасників суспільного виробництва, всіх ланок господарського механізму».

(Із Звітної доповіді Центрального Комітету КПРС XXV з'їзду КПРС).

ПРОХОДИВ мітинг у складально-монтажному цеху № 6. У день відкриття XXV з'їзду КПРС на Кіровоградському заводі радіоапробів урочисті мітинги відбулися на всіх виробничих ділянках. Поєднуючи за підприємстві дуналих пристрасні слова трудівників, які вели мову про свої досягнення в переддень партійного форуму.

Та найбільше запам'ятовувався мітинг трудівників складально-монтажного № 6. Ще з травня 1975 року, тобто, в дев'ятій п'ятирічці, при вході тут з'явився напис «Цех високої культури виробництва». Порівняно недавно, точніше, це настільки давно, щоб трудівники цеху і всього підприємства, звикли до цього почесного найменування. Про те дізнався з розмов, що вже звикли. Навмисне повторюючи це слово, одразу ж сліди навести різницю між «звикли» і «забули» або «призвичаїлись». Бо перше з них, виявляється, стоїть поруч з «пам'ятають постійно». Вже згодом, після бесід із адміністрацією складально-монтажного, членами партійного бюро, пропагандистами, комсомольським активом, стала чітко вимальовуватися суть поняття «висока культура виробництва» стала для кожного трудівника — від начальника цеху до робітника на конвеєрі — девізом із глибоким і цілком зрозумілим змістом. Цей час додати головне — усвідомленим змістом, аби мати змогу розкрити провідні компоненти діяльності всього колективу, який сьогодні особливо заслуговує на увагу.

ТРУДІВНИКИ складально-монтажного цеху № 6, обговоривши проект ЦК КПРС до XXV з'їзду партії, вирішили продовжити передз'їздівське змагання до кінця нинішнього року і за цей період провести громадський огляд

ефективності і якості своєї трудової діяльності. Ця ініціатива дістала схвалення парткому і підтримана на всіх виробничих ділянках Кіровоградського заводу радіовиробів.

Г. І. Климентьев, секретар парткому підприємства, наголосив перед знайомством із колективом:

— Шостий складально-монтажний у нас — комсомольсько-моло-

лективні цеху водногроз зробили крок угору, мовби перемістившись на шкалі показників. Треба ствердити: крок патріотичний, важливий, сміливий крок.

Сьогодні вже, виставляючись, мовою геометричних вимірів, йдуть трудівники складально-монтажного цеху № 8 по вищій горизонталі і додають, щоб вона стала не рівною, а висхідною. На великому щиті — досвід шоденних показників — поміж благинних зірок (виконання робочих норм), яскраве все зростає число червоних.

**130? —
ЗНАЧИТЬ
НОРМА!..**

**Адреса
Ініціативи:
шостий
складально-
монтажний**

діжний цех. А з молодими особли-
во приємно творити перспективу...

Продовженням цієї думки став початок розмови із начальником цеху № 6 Ю. А. Буруньським. Він не приковував відновляльності, покладеної на плечі юнаків і дівчат:

— Зв'язували все колективно. На розширеному засіданні цехового комітету разом з передовиками виробництва, з комуністами, комсомольцями. Відомо, що в нас найбільше молодих. А саме в такому віці людські грітаними гострі почуття творчого пошуку, новаторства, прагнення до засвоєння вищих, складніших істин. На це й розраховували досвідчені, настановники.

В чому ж суть ініціативи колективу — складальню-монтажну? Шлях, який забезпечує гершу по-ложину завдань, зовні, мабуть, ви-дається досить простим. Всі зміна- (а в кожній з них — по три брига-ди) стали на перед'їздіську зах-ту з перевіршенням соціалістично- зобов'язань. Причому, кожен ко-лектив мав свою «візитну картку» — чіткий, конкретний показник перевиконання у процентах. Кліч- «продовжити перед'їздіське зна-гання до кінця 1976 року» на ді-лячці п'яти осіб як зміни. Для бригад визначили «супернорми» фактично — вважати високі до-сягнення, з якими трудові діячі при-їшли до партійного з'їзду, нор-мою у подальших трудових дія-нях колективів до завершення пер-шого року десятип'ятиріччя. Так, до прикладу, для одних циф-ра 120 перетворюалася у 100, для-других 130 — теж у 100, для тре-тих — 115 стала нормою. Загалом- зрозуміла річ, всі виробничі ко-

Це означає, що «суперсермі» — не межа.

Друга частина завдань, окреслених ініціативою, здійснюється за системною управлінням якістю праці. Громадський огляд ефективності і якості своєї трудової діяльності у складально-монтажному цеху № 6 до кінця минулого року, безперечно, приніс багато цінного, власне, спонукає до оцінки всіх тонкощів виробництва і громадських діянь практично кожного члена колективу. Спеціально визначена комісія, підбиваючи підсумки шомісяця, не впускає з поля свого зору навіть найменших дрібниць, упусти, прорахунків, що завояється до графіків шодня після робочої зміни. І, виявляється, ці «дрібниці» в сукупності своїй не такі вже й незначні. Характерно, що кожен трудівник має змогу безпосередньо бачити свої хліби, які вимірюються так званою класифікатором у заведений шкалі коефіцієнтів становлять різницю від умовного абсолютного показника ефективності і якості роботи. Останній до рівнісе «одиниці». Випадки порушення технологічної дисципліни (трудова для колективу перестала бути проблемою як такою), зрив ритмічності роботи, низькі оцінки культури виробництва, участь у громадському житті, те ж, приміром, відвідування політінформацій — всього 120 таких лунув і — знаходять своє відображення і в картках щомісячного контролю і



На фото (зліва направо): бригадир В. П. МАРЧЕНКО з членами колективу радіомонтажників, Л. ІВАНОВОЮ, Є. ШУТЬ, Г. ЗІНЧЕНКО — результатами робочої зміни задоволені.

З. ВЕРОЗЕНКО,
Фото Л. КОРЗУНА.



ЗМАГАННЯ ТВАРИННИКІВ: ІНТЕРВ'Ю ВІДСТАЮЧИМ

УТВЕРДИЛАСЯ думка, що наш район децю у вигіднішому становищі за природними пасовищами і луками, ніж інші. Дніпро, плавні... Дійсно, позаздрити можна. Однак минулого літа засуха показувала навіть і в плавнях. На порядок дня владно стало завдання: використати всі можливості, щоб астигнути заклати надійну кормову базу на зимово-весняний пе-

ЕФЕКТ ОДНОГО АНАЛІЗУ

ріод. Активно за цю важливу справу взялися комсомольці і молодь району. На заготівлю кормів під час обласного двомісячника вийшли 1300 юнаків і дівчат, 16 комсомольсько-молодіжних колективів. Кожен учасник кампанії заготував майже 15 тонн кормів. Всю організаторську та політико-масову роботу в цей час по-діловому очолили комітети комсомольських організацій господарств, підприємств та установ району. Укладання договорів на соціалістичне змагання між кормодобувними ланками, суботники, недільники, підбиття підсумків трудового суперництва, рейди взаємоперевірок — ось далеко не весь перелік справ комітетів.

Заходи райкому комсомолу, розроблені у відповідь на постанову вересневого (1975 р.) Пленуму ЦК Компартії України, починалися пунктом: обговорити постанову в первинних комсомольських організаціях. Цим райком дав напрям кожній комсомольській первинній організації, з чого починали. В ході обговорення комсомольці виявили стурбованість станом зберігання кормів в окремих господарствах. «Прожектористи» Онуфріївського кіззаводу № 175, наприклад, разом з народними контролерами розкрили факти розкрадання кормів, молока. Як результат — в заходах райкому комсомолу з'явилися суттєві доповнення. Щоб укріпити ферми кадрами, райком прийняв рішення — поцікавитися з життя правити на роботу в тваринництво за комсомольськими путівками 50 чоловік, на курси майстрів машинного доїння — 10.

Народженню кожного пункту заходів райкому передувало вивчення стану та аналіз справ на місцях. Так, наприклад, найбільше потребували майстрів машинного доїння колгоспи з високим рівнем механізації ферм: «Дніпро», «Дружба», імені Ілліча, імені Комінтерну. Разом із спеціалістами члени райкому визначили кількість людей, яких необхідно було готувати до освоєння цієї професії. При відділі комсомольських організацій на громадських засадах створили оперативну групу, куди увійшли комсомольські активісти, спеціалі-

СЬОГОДНІ тваринництво — ударний фронт для молоді орденоносної Кіровоградщини. Адже ми маємо не тільки надійно закріплені минулорічні успіхи, а й значно збільшити виробництво м'яса, молока, яєць. Щоб ніхто не залишався байдужим у боротьбі за здійснення конкретних планів, газета й надалі аналізуватиме практику трудового суперництва тваринників, з допомогою сількорівського активу виявлятиме внутрішні резерви виробництва, показуватиме дійсний стан справ у комсомольсько-молодіжних колективах, що змагаються. Найбільшу увагу будемо зосереджувати на підтягуванні відстаючих до рівня передовиків.

Підтримуючи ініціативу молодих тваринників Онуфріївського району, які змагаються під девізом «Умієш сам — навчи іншого», газета систематично порівнюватиме практику трудового суперництва передовиків і тих, які не виконують зобов'язань. Цим

ти. Найтісніший зв'язок установили за допомогою цієї групи з комітетами первинних. Після поїздки по фермах району з'ясували, які господарства і скільки потребують тваринників, визначили «резерв», з якого можна поповнити кадри на МТФ.

Словом, попередній аналіз справ на місцях мав суттєві наслідки. Як свідчить подальша робота в первинних комсомольських організаціях, кожен пункт заходів райкому, спрямованих на активну участь молоді в організації успішного проведення зимівлі худоби, виявився життєздатним. Зараз молоді господарі ферм утримують середньодобовий надій на корову від 6,19 до 8,61 кілограма молока. Антоніна Лавецька з колгоспу «Дніпро» за перші два місяці надоїла вже по 584 кілограми від корови. При такій продуктивності праці вона не лише виконає свої соціалістичні зобов'язання, а й значно перевищить їх. Не багатьо відстають від передової доярки її подруги Галина Шаблій, Любов Білоус та інші. Масовість в змаганні молодих тваринників — головний результат всієї попередньої роботи комсомольських організацій та комітетів.

Успішно проходять і набір молодих кадрів для роботи на фермах. Замість запланованих десяти вже підготовлено двадцять майстрів машинного доїння. Під час нещодавньої переатестації вони отримали посвідчення майстрів і тепер несуть досвід у старших, досвідчених працівників ферм. За чотири місяці на роботу в тваринництво прийшло 40 юнаків і дівчат за комсомольськими путівками.

Однак питання участі молоді в боротьбі за ефективне використання кормів в ішнійшій зимово-весняний період райком, комітети комсомолу не знімають з контролю. Завдання стоїть так, щоб ця справа стала справою найширшого кола молодих трудівників села. З ініціативи райкому майже в усіх господарствах на фермах почали діяти комсомольські пости разом з постами «КП» і народного контролю. За короткий строк з їх допомогою вдалося поліпшити стан зберігання кормів, особливо, концентратів. Оперативно ставиться за справу найменшому їх розбазарюванню, контролюється роздача і згодовування. В колгоспі імені ХХ з'їзду КПРС працює 8 таких постів, до яких входять 50 чоловік комсомольців та молоді господарства. Це вони разом з народними контролерами викрили факт крадіжки 200 кілограмів дерті. Винуватця притягнутий до кримінальної відповідальності.

УЧАСТЬ молоді в забезпеченні організованого проведення зимівлі на фермах райком тримає на постійному контролі. Не випадково в листопаді на засіданні бюро слухали питання «Про хід виконання заходів Онуфріївського РК ЛКСМУ по виконанню постанови вересневого Пленуму ЦК Компартії України комсомольською організацією колгоспу імені Кірова». Комітет цієї первинної пустив справи на самоплив: організував лише один недільник під час заготівлі кормів, на який вийшла, до того ж, половина комсомольців, в підготовці ферм до зими молодь зовсім не брала участі. Оперативні заходи комітет колгоспної комсомольської організації здійснив одразу ж після того засідання бюро. На заго-

самим передовий досвід адресуватиметься не загальні, а конкретному колективі, тому чи іншому виробничнику.

От ти, товаришу, домігся успіху, став першим на своїй фермі. Твій особистий ентузіазм заслуговує похвали, слави. Але ж є країні в твоїй шерензі. Чому вони там, позаду, чому не на одній сходинці з тобою? Чи подумав ти про те, що один твій здобуток, хай би яким він не був завеликим, не підніме на висоту всього колективу? Бо є країні, тобто відстаючі.

А для людей, які ставляться до праці по-комуністичному, характерне почуття відповідальності не тільки за виконання своїх особистих завдань, а й за колективний успіх, за стан справ у всій області, країні. Це — моральна риса передовиків. «Вважаючи підвищення продуктивності тваринництва в сусідньому колективі, районі своїм обов'язком», — такий рядок сьогодні винесли у свої соціалістичні зобов'язання країні

тваринники Онуфріївського району. Кличе приклад ініціаторів. Не чужі поруч!

Є два суперники по змаганню — дві доярки, дві бригади. То хай же кожен з них візьме одне в одного найкраще і віддасть свої «секрети» друзям по трудовому суперництву. Віддасть всім, в кого така ж мета — вийти на правий фланг.

І будуть в нас не десятки, а сотні доярко-чотиритисячників, в кожному районі з'являться не одиниці, а десятки ферм, яким під силу взяти тринадцятий рубіж. Кожна ферма стане колективом ударної праці, високої продуктивності громадського тваринництва. Це і буде нашою комсомольською відповіддю на заклик партії — збільшити виробництво продуктів сільського господарства для радянського народу.

Ми запрошуємо трудівників ферм, комсомольських працівників і активістів, сількорів адресувати через газету кращі набутий досвід своїм колегам, друзям і товаришам по праці.

— Покажіть, будь ласка, паспорт комсомольсько-молодіжних колективів ферм.

— Ось — один. Колективу колгоспу імені Леніна.

— Один? А колгоспу імені Мічуріна? Цей же комсомольсько-молодіжний — переможець минулорічного районного змагання?

— То складна справа. Розумієте, почули ми, що з колгоспу імені Леніна вийшли молоді дівчата, а в колгосп імені Мічуріна ще тільки-но почали прибувати. От і не астигли...

(Розмова з інструктором Новгородківського райкому комсомолу В. Бондарем).

ПОВІДОМЛЕННЯ Вячеслава Бондаря про те, що комсомольсько-молодіжний на МТФ колгоспу імені Леніна розпався, не міг знайти пояснення. Адже в пам'яті ще свіжа зустріч з групкомсоргом цього колективу Тамарою Боліко на ХХІХ новгородківській районній комсомольській конференції, її сновисна оптимізму розповідь про своїх подруг. Але чому ж в паспорті проти прізвищ членів цього колективу проставлені показники лише за три кварта-

ли минулого року?

— Катерина, — дзвонив Бондар до диспетчера колгоспу. — Хто там з молодих доярок вийшов? — Наталія Златоуст, Станіслава Лисенко, Марія Ляліна. Так, Катерина Прищепко перейшла працювати зоотехніком. Меланка Скоро — на іншу роботу. Бейко Тамара, Любов Новак, Надія Самуєнко — в декретній відпустці.

І ось ми вже на фермі. Мам пазустріч — Тетяна Кулик. Виявляється, є на фермі і поповнення. Крім Наталі — молоді доярки Галина Шульгата, Меланка Скоро працює теж тут. А всього — вісім членів ВЛКСМ та молодих доярок. Комсомольсько-молодіжний колектив! Для райкому комсомолу це — відкриття.

Досвід роботи переконує, що відсутність результатів у піднесенні виробництва молока досягають ті комсомольсько-молодіжні колективи, які постійно в полі зору райкомів комсомолу. Тому закономірно було чекати позитивних наслідків літніх відвідів ферми працівником Новгородківського РК ЛКСМУ. За чотири-п'ять візентів щомісяця можна добре вивчити становнище, визначити «вузькі» місця в роботі колективу. На жаль, цього не сталося. Бо відраження такі не-

ОНУФРІЙКА — НОВГОРОДКА: ДВА РАЙКОМИ — ДВА СТИЛІ РОБОТИ.

Разом з відділом пропаганди райкому партії райком комсомолу узагальнив досвід молоді телятництва з колгоспу «Дружба» Надії Панчишиної отримання високих приростів на відгодівлі телят. За матеріалами узагальнення був випущений плакат і розісланий в усі комсомольські організації. Досвід передової телятництва зараз впроваджують ті молоді послідовники в спецгоспі «Путь Октябрі», в колгоспі «Зоря» та інших господарствах.

На передньому краї соціалістичного змагання за успішне проведення зимівлі громадської худоби йдуть молоді тваринники. Це і їх суттєвий внесок в загальному успіху — Онуфріївський район за рівнем середніх добових надойів — зараз в числі перших десяти районів області. Почесне це право і зобов'язує не заспокоюватися на досягнутому. Програмними мають стати для кожного молодого господаря ферм слова Генерального секретаря ЦК КПРС тов. Л. І. Брежнєва: «Багато належить зробити в галузі тваринництва. Треба прискорити впровадження інтенсивних методів, підвищувати продуктивність і збільшувати поголів'я худоби і птиці», — проголошені у Звітній доповіді Центрального Комітету ХХV з'їзду КПРС. Перспектива ця на сьогодні, і на п'ятиріччя.

М. КОЧЕРГА,
перший секретар Онуфріївського РК ЛКСМУ.

ДЛЯ РАЙКОМУ- НОВИНА

у зв'язуються в чітку, продуману систему роботи. Занесати декадні показники — то не основне. Це можна по телефону. А от організувати роботу колективу, поставити на хороший рівень ідейно-виховний процес, впровадити краще, пошережити в інших колективах, проконтролювати чіткість і ефективність зв'язку комітет комсомолу — ферми, — ось хоча б з цими завданнями справився працівник райкому комсомолу. У перспективному минулорічному плані райком передбачав у липні на засіданні бюро розглянути роботу комітету комсомолу колгоспу імені Леніна по керівництву бригадами комсомольськими організаціями та групами. Аби в райкомі знали дійсний стан справ, аби ті відвідники були дієвими, то не відклади б розгляд цього питання на листопад. А в листопаді знову... Ні. Його не відклали, розглянули, але проконтролювати виконання постанови бюро вирішили чомусь в березні — через чотири місяці, а за весь цей час жиний зв'язок із фермою втрачений.

Нині ще один комсомольсько-молодіжний стійкий виріс на МТФ колгоспу імені Мічуріна. Колектив передовий — в період зимівлі надоїло по 9 кілограмів молока щодоби від кожної корови. Та знову ж, мабуть, традиція: у райкомі комсомолу не тільки не потурбувалися про узагальнення передового досвіду, а навіть не склали паспорта на цей колектив. Відсутні умови соціалістичного змагання між колективами і молодими доярками ферм району, нічого конкретного не зроблено для того, щоб розгорнути широке змагання молодих майстрів машинного доїння за успішне завершення зимівлі худоби. Як бачимо, тваринництво залишилось поза увагою райкому комсомолу. Тому й не поспішає молодь на ферми.

Ю. ЛІВАШНИКОВ,
спецкор «Молодого комунара».

КОМСОМЛКА ІЗ КОЛГОСПУ ІМЕНІ ЛЕНІНА ДОЛІНСЬКОГО РАЙОНУ ГАЛИНА ПОКЛАД УСПІШНО ЗАКІНЧИЛА МИНУЛИЙ РІК. НАДОЇВШИ ВІД КОЖНОЇ КОРОВИ 4801 КІЛОГРАМ МОЛОКА, В ПИНИНІЙ П'ЯТИРІЧЦІ ВОНА МРІЄ ПОДОЛАТИ П'ЯТИНАСЯЧНИЙ РУБІЖ.

Фото Ю. ЛІВАШНИКОВА.



НАВРЯД чи хтось стане заперечувати, що професія будівельника — одна з найбільш почесних і важливих. І коли кажуть, що ці люди знаходяться на передньому краї п'ятирічок, що від них в значній мірі залежить виконання народногосподарських планів та піднесення матеріального добробуту трудівників — то в цьому немає перебільшення. Всюди, куди кликала наша партія, будівельники були першими творцями, вони починали обживати нові місця, приймаючи на себе і переборюючи перші труднощі. Знаменита Магнітка і місто юності Комсомольськ-на-Амурі, Турксиб і Братська ГЕС, Каракумський канал і будова віку Байкало-Амурська магістраль — хто ж їх не знає? А новобудови нашої області? Світловодськ і Побужжя, шахта Світлопільська і Морозівський вуглерозріз, Сальківський цукровий завод і 90-й корпус кіровоградського заводу «Червона зірка». І це було жодної будови, де б не зробили свого внеску комсомольці і молодь — випускники Кіровоградського будівельного технікуму.

За сорок п'ять років свого існування його дипломні одержали 5448 техніків-будівельників, геодезистів, сантехніків та техніків по виробництву деталей. Тільки за роки дев'яти п'ятирічок технікум закінчило 1276 чоловік. Багато з них здобували фах будівельника без відриву від виробництва: на-

ПРОФЕСІЮ БАГАТО, А ОБЕРИ СВОЮ

«Дорога редакціє!
Мій батько працює будівельником і мені з дитинства подобається ця професія. Чи не могли б ви порадити, де можна набути її?»

В. ПРИЙМАК.

Новоміргородський район».

«Шановна редакціє!

Розкажіть, будь ласка, про навчальний заклад, в якому готують спеціалістів для новобудов.

Хлопці 8-го класу.

Знам'янський район».

«В БУДІВЕЛЬНИКИ ПІДУ...»

вчалися на вечірньому відділенні. Славний шлях проходять наші випускники.

Володимир Кирилович Клименко закінчив технікум в 1955 році, працював на будовах міста Кіровограда майстром, виконробом, начальником дільниці. В 1967 році закінчив заочний відділ Одеського будівельного інституту. Зараз Володимир Кирилович — генеральний директор обласного

об'єднання будівельних матеріалів.

Нещодавно, в дні роботи XXV з'їзду КіпрС, відбувся перший в десятиріччя випуск — 216 юнаків та дівчат пішли працювати на будови області. Їм належить втілювати в життя рішення партійного форуму. І ми впевнені, що вони не підведуть. А допоможуть їм в цьому знання та практичні навички, набуті протягом навчання. Не раз добрим словом згадають випускники заняття в лабораторіях та майстернях, поради наставників під час самостійної роботи на практиці. А практику учні проходять двічі: спочатку на будовах міста, а потім — на республіканських новобудовах. Ті, хто приходить в технікум після восьмого класу, навчаються в ньому три роки і шість місяців, випускники середньої школи — на рік менше.

Ще не встигли забути уроки вручення дипломів, відлунати останні наукові слова, а викладачі вже починають готуватися до зустрічі з майбутніми абітурієнтами. До речі, останнім радимо теж готувати себе до неї: адже на паскають вступні іспити — усний з математики та письмовий з української чи російської мови. Бажаємо успіху всім, хто мріє жити доброю славою кіровоградських будівельників.

О. РИБАЛЬЧЕНКО.

Від редакції: повідомляємо вам адресу Кіровоградського будівельного технікуму: м. Кіровоград-12, вул. Уфимська, 4.



Цілюрочно в теплицях Богданівської середньої школи Знам'янського району — бесіди з вчителем біології І. С. ПІАТЮК з своїми вихованцями.

ФОТОІНФОРМАЦІЯ.

НАСТАНОВИ І ОБМІН ДОСВІДОМ

Готуючись до XXV з'їзду КіпрС, молоді працівники Світловодського міськрайонного відділення внутрішніх справ на комсомольських зборах обговорювали звернення міліції Москви. Вони вирішили посилити профілактичну роботу серед населення, щоб у дні роботи з'їзду не допускати злочинів і правопорушень.

Такі зобов'язання брав на комсомольських та загальних зборах особовий

склад інших відділів внутрішніх справ області. Діяльності спільнських організацій органів внутрішніх справ області присвячувався дводенний семінар секретарів комсомольських організацій, котрий проходив у Кіровограді. Перед ватажками молодих охоронців правопорядку вступили секретар обкому комсомолу В. В. Петров, завідувачі відділами ОК ЛКСМУ В. К. Манухін та І. Д. Костенко, працівники обласного управлін-

ня внутрішніх справ та облпрокуратури.

Учасники семінару зустрілись з другим секретарем Кіровоградського обкому комсомолу М. Ф. Гнибіденком та начальником УВС облвиконкому генерал-майором міліції М. М. Шавшою.

Вони обмінялись досвідом роботи, провели також змагання з волейболу, плавання та кульової стрільби з бойових пістолетів.



Сцена з нової вистави кривиницької «Під високими зорями».

Фото І. КОРЗУНА.



«Ми будемо і надалі приділяти повсякденну увагу вихованню молоді на революційних, бойових і трудових традиціях Комуністичної партії і радянського народу. Справа це надзвичайно важливого складності і відповідальності. Адже йдеться про виховання продовжувачів великої революційної справи, які добре знають історичне минуле і героїчне сьогодні, здатні перетворити ленінську мрію, грандіозні плани партії в комуністичну реальність».

(З промови першого секретаря ЦК ВЛКСМ Є. М. Тяжельникова на XXV з'їзді КіпрС).

Я ЗОВСІМ не збираюсь висловлювати парікання на адресу комсомольських активістів, але окремі з них дещо несправильно орієнтуються, вирішуючи питання військово-патріотичного виховання молоді. Організуючи похід «Шляхами слави батьків», дехто з них вважає, що це лише поїздка до місць-героїв, чи близькі подорожі туди, де гриміли визвольні бої радянських воїнів з німецько-фашистськими загарбниками. Похід охоплює цілий комплекс заходів, які допоможуть молоді глибше сприйняти, безсмертний подвиг радянського народу, загартувати себе в душі вірності Радянській Вітчизні. Наші сини мають бути готовими до випробувань.

І радісно стає нам, педагогам, що наші випускники йдуть в життя саме такими.

Ще зовсім недавно їм вручали агітати зрілості, ще паче вчора багатьох із них можна було бачити біля верстатів на підприємствах виробничого об'єднання «Дніпроенергобудіндустрія», а сьогодні вони вже воїни Збройних Сил СРСР.

Пише про свої солдатські будні Володимир Дорогий, повідомляє про успіхи в бойовій і політичній підготовці військової волі Василь Якименко, розповідає про армійських побратимів Сергій Шаповал. А ті, хто щойно демобілізувався з лав Радянської Армії, приходять відві-

До отчої слави

І ЛЮДИ З ЧИСТОЮ СОВІСТЮ

- НАКАЗ ФРОНТОВИКА:
БУДЬ ТАКИМ, ЯК ГЕРОЙ!
- НАЙВИЩИЙ ВИМІР — СТАТИ
ВІРНИМ СИНОМ ВІТЧИЗНИ.
- ЯКИЙ ТИ ПІСЛЯ ПОХОДУ?

дати рідну школу. Тут, під час теплих зустрічей, розпочинається сердечна розмова, демобілізований воїн ніби звітує перед колективом учителів і учнів про армійські роки.

В кожному класі проводиться бесіда і виховні години, на яких йдеться про героїзм радянських людей, проводяться уроки мужності, зустрічі з фронтовиками. В ці дні перед учнями виступають люди, які успішно працюють, перетворюючи в життя рішення XXV з'їзду КіпрС. Часто бувають в школі полковники запасу О. О. Олещук і А. А. Бородай, капітан запасу, визволитель рідного краю, а нині електрик Світловодського заводу напівпромишленості конструктор М. І. Горбунов, колишній лікар з підліткового госпіталю Г. П. Чмичало. Вони вчать школярів комуністичної ідейності, вірності заповітам батьків-героїв.

Розгорнули свій пошук «червоні слідопити». Літають з ветеранами 66-ї і 95-ї гвардійських стрілецьких і 5-ї повітряно-десантної дивізії, які визволяли в буремні роки Великої Вітчизняної війни Наддніпрянський край, форсували тут Славутин. Пишаються слідопити тим, що відшукали кілька воїнів, чий імена значаться на плитах братської могили, а вони залишилися живими. Тепер ми знаємо історію подвигів цих людей. Слідопитам відповіли живі визволителі — В. Шведов

з Далекого Сходу, М. Зезекало з Харківщини, В. Дурманов з Москви.

ПЕРЕДІ мною декілька невеличких листів-трикутників і вже пожовтіла фотографія юнака. З-під кашкета з емблемою ремісничого училища уважно дивляться розумні, жваві очі. Що встиг у своєму житті побачити цей юнак, якому на третій рік Великої Вітчизняної війни ледве виповнилося сімнадцять років? Дитинство з шкільним буденням і пам'ятними виїздами до підмосковного піонерського табору. Та ця мирна пора життя Віктора Гамбурцева була перервана початком суворого випробування, яке випало на долю радянського народу. Бажаючи швидше принести своєю працею користь рідній Вітчизні, він йде до ремісничого училища. Ному довіряють стати біля верстата. Довелося Вікторові замінити свого батька Василя Івановича, який вже з перших днів війни брав участь у боях за Батьківщину. Потім — шестимісячній курс молодшого командного складу. І фронт.

Про свої фронтові будні Віктор пише матері. Важко зараз, коли минуло більше тридцяти років, відновити деталі і подробиці окремих боїв. Але важливим є одне. Віктор Гамбурцев, як і сотні тисяч радянських воїнів, бився з фашистами відважно.

Останній його «трикутник» — від 10 грудня 1943 року. А через чотири дні Віктор Васильович загинув. Віктору Гамбурцеву тоді не сповнилося ще й вісімнадцяти років. Він ніяко любив свою сім'ю, своїх товаришів, але ще більше нашу рідну Батьківщину, якій віддав своє молоде життя.

Ного листи хвилюють юні серця «червоних слідопитів», і діти знають: перемогли наближені мільйони отаких простих солдатів. Своєю стійкістю і мужністю вони зупинили ворога. Перемогли.

І кожен з наших вихованців думає: «А чи зміг би отак прожити я?.. Хай не стану героєм, але чесно виконаю свій обов'язок перед Вітчизною!».

Відкрити бойові біографії воїнів-визволителів — значить допомогти учням в тому, щоб вони серцем торкнулися їх безсмертного подвигу.

Хто живе на твоїй вулиці, в твоєму домі, хто пролив свою кров отут, на березі Дніпра? Люди з чистою совістю і вірністю Вітчизні. Тож перший наказ фронтовика, який прийшов на урок мужності: «Будь таким, як ці запіяжці!».

БАГАТО старання у виховання радянського патріотизму вкладає військовий керівник школи, підполковник запасу М. І. Малайкін. Уроки з початкової військової підготовки проводяться в добре обладнаному кабінеті, де школярі оволодівають статутами, військовою зброєю. В школі збудовано стрілецький тир, де постійно тренуються і змагаються юні спортсмени. Значна частина з них виконала розрядні норми, стала значківцями ГГО. Систематично проводяться військово-спортивні естафети та ігри «Нумо, хлопці!», «Орля» На базі школи діє військово-спортивний табір старшокласників міста.

Майбутні воїни не лише самі вчать, а й віднаслідковують свої набуті навички у шефській роботі по підготовці юних лівшів до піонерської військово-спортивної гри «Зірниця».

Всі ці та інші заходи дають свої наслідки. Чимало наших випускників, обираючи життєвий шлях, стають військовими людьми. Вчиться у Військовій Академії імені Ф. Дзержинського Анатолій Постіл, став курсантом військового училища Олександр Арестов. Зустрічі з ними, а також з випускниками нашої школи, інші офіцерами Радянської Армії Володимиром Зозулем, Петром Шапраном, Володимиром Шумейком, прагорицями Іваном Зозулем, Миколою Савченком сприяли кращому засвоєнню знань школярами, їх більш активній участі у громадській роботі, оволодінню навичками фізичної і військово-технічної підготовки.

І ми переконані, що наша робота дасть гідні плоди, бо ми прагнемо виховати вірних, надійних захисників нашої Батьківщини!

І. КАРАНТ,

вчитель історії Світловодської СШ № 8, керівник штабу «Червоних слідопитів».

ЖИТТЯ, ЯК ЛЕГЕНДА

Про нього ходили в партизанському краї легенди. Про нього складали пісні. Про нього писали газети й журнали. На нього полювали гітлерівські лазутчики і цілі військові підрозділи. А він, невловимий, з'являвся разом із своїми друзями-підпівниками то в одному, то в іншому місці, і тоді летів під усім ворожі ешелони з живою силою і технікою.

135 фашистських ешелонів не доїхали до місця, підірвані на мінах, встановлених партизанами загону, яким командував Григорій Васильович Балицький. Більше чотирьох тисяч солдатів і офіцерів ворога знищено в цих залізничних катастрофах та в інших боях.

Уряд високо оцінив бойові заслуги Г. В. Балицького. Йому присвоєно високе звання Героя Радянського Союзу. В Указі, який 3 березня 1943 року підписав М. І. Калінін, серед семи прізвищ партизанів, які «особливо відзначилися в партизанській війні проти німецько-фашистських загарбників», прізвища — Г. В. Балицького, відомого підпільника і командира Костянтина Заслонова, командира партизанського з'єднання М. І. Наумова. В цьому сузір'ї зрок Героїв яскраво горить і зірка Григорія Васильовича, відважного підпільника, партизанського командира, безстрашного воїна.

Нещодавно Г. В. Балицькому сповнилося сімдесят років. Він і сьогодні, як і завжди, серед людей, у вирі життя — проводить велику роботу по військово-патріотичному вихованню, веде листування з червоними слідопитами, бойовими побратимами. Частий гість він в школах міста Кіровограда і в районах, на підприємствах обласного центру. Молоді кіровоградці завжди раді зустрічі з Героєм і сьогодні, в день його ювілею, бажають Григорію Васильовичу Балицькому всього найкращого в його такому яскравому і героїчному житті.

НАУКА СЛУЖИТЬ П'ЯТИРІЧЦІ

МОЛОКО В ГРАНУЛАХ

Повністю автоматизований комбінат по переробці молока став до ладу в Казахстані. Це підприємство, збудоване в Ціліноградській області, оснащено сучасним технічним устаткуванням і переробляє 400 тонн тваринницької продукції за добу. Керування технологічним процесом здійснює з центрального пульта оператор.

Щодняні вакуумні випаровувальні установки видають близько тонни сухого молока. Причому воно виробляється не в порошок, а в гранулах. Така сировина має вищі поживні властивості, швидше розчиняється. Приготовлене з неї молоко навіть дегустатори важко відрізнити від натурального.

(ТАРС — РТАУ).

Вчора в Кіровограді, в гімнастичному залі ДЮСШ обласпорткомітету розпочалися фінальні всеукраїнські змагання з спортивної гімнастики команд спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл профспілок — переможців всеукраїнських першостей добровільних спортивних товариств і відомств. Прокментувати цю подію редакція попросила представника всеукраїнської ради добровільних спортивних товариств профспілок А. Р. Любіуса.

— Перш за все, — сказав Артур Рудольфович, — хотілося б відзначити велику організаційську роботу, яку провели у зв'язку з цим місцеві організації, в тому числі обласна рада профспілок, обласний спорткомітет, обласна рада спортивного товариства «Авангард», факультет фізичного виховання педагогічного інституту, ну, і, звичайно, керівництво ДЮСШ. Справа в тому, що гімнастичний зал школи не був пристосований для проведення змагань такого високого рангу.

І ось за рекордно короткий строк кафедри теорії та методики фізичного виховання і гімнастики педінституту розробили проект гімнастичного помосту, а колективи місцевих заводів «Червона зірка», чавуноливарного, «Новатор», імені Кірова, тресту «Кіровоградськбуд», обліжкогоспбуду виготовили всі необхідні вузли та деталі для нього. Буквально за добу поміст було

● Чи далеко до Олімпу!

ГОСТИННІСТЬ — ГРАЦІЯМ

змонтовано, в чому справжній ентузіазм виявили студенти факультету фізичного виховання педінституту. Придбано і змонтовано інше необхідне устаткування.

Це була нелегка справа. Адже поміст являв собою своєрідну арену площею 700 квадратних метрів, що підноситься на висоту в один метр. Мені відомо, що подібна гімнастична споруда в республіці була лише в Київському палаці спорту. І ось зараз друга — в Кіровограді.

Присмислюючи, що юні кіровоградські спортсмени вже випробували цю споруду. Напередодні нинішнього всеукраїнського гімнастичного форуму вони провели тут свої обласні змагання. За програмою майстрів спорту добре виступили Ірина Поперешніченко, Наталія Копач, Світлана Шевченко, а за програмою кандидатів у майстри кращими були Людмила Даніялова і Лариса Прокудіна. До речі, дехто з них представляє команду Кіровоградщини і на цих всеукраїнських змаганнях.

Помірялися силами на гімнастичних знаряддях і килимі прибуло поки що понад 120 спортсменів віком від 13 до 17 років — з Москви, Ле-

нінграда, Ворошиловграда, Ростова-на-Дону, Томська, Іжевська, Донецька та інших міст країни. В обов'язкових і довільних вправах, у фіналах вони змагатимуться три дні — до 14 березня включно. Потім після дводенної перерви — з 17 по 20 березня у боротьбу вступлять хлопчики і юнаки.

Не слід вважати, що молодість не обіцяє цікавого в спортивному суперництві. Адже гімнастика з кожним роком висуває все більше і більше юних талантів. Згадаємо, що нині славновісна гімнастка Ольга Корбут вже в 14 років стала чемпіонкою країни.

Отже, змагання обіцяють бути дуже цікавими. Вчора дівчата виконували обов'язкову програму. І хоч з цього виду вже визначилися лідери, це поки нічого не визначає — останнє слово скажуть спортсмени після виконання довільної програми та у фіналі. Але немає сумніву, що чемпіонат в Кіровограді виявить нові таланти, які, можливо, захищать нашу честь вітчизняної гімнастики на Олімпійських іграх 1980 року в Москві.

О. ДАЦЮК.



БОРЬБА КЛАСИЧНА. Більше 250 спортсменів брали участь у всеукраїнському турнірі з класичної боротьби на приз Героя Радянського Союзу Чеслава Путівського. На зма-

ганнях, що проходили у місті Душанбе, були і вихованці кіровоградського спортивного клубу «Зірка». Вдало провів поєдинки на борцівських килимах майстер спорту Станіслав Редозубов. Виступаючи у найлегшій ваговій категорії (тут було представлено 34 учасники) наш земляк став третім призером.

БАСКЕТБОЛ. П'ять днів у Житомирі тривали змагання на кубок України з баскетболу серед вихованців УТОГу. В іграх брали участь спартаківські колективи Чернівців, Києва, Одеси, Вінниці, Кіровограда та організатори турні-

ру. Добре виступили кіровоградці. Вони програли лише володарям цього почесного трофею — чернівецьким баскетболістам і зайняли друге призове місце. Готував команду до поєдинків Семен Медовий.

Редактор М. УСПАЛЕНКО.



з 15 по 21 березня

ПОНЕДІЛОК

15 ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Новини. (М). 9.10 — Радіокаві гімнастика. к. т. (М). 9.30 — Мультифільми. к. т. (М). 10.00 — «Клуб кінополювання». к. т. (М). 10.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 10.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 10.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 11.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 11.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 11.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 11.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 12.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 12.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 12.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 12.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 13.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 13.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 13.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 13.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 14.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 14.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 14.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 14.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 15.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 15.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 15.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 15.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 16.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 16.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 16.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 16.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 17.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 17.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 17.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 17.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 18.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 18.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 18.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 18.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 19.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 19.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 19.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 19.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 20.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 20.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 20.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 20.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 21.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 21.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 21.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 21.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 22.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 22.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 22.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 22.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 23.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 23.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 23.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 23.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 24.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 24.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 24.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 24.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 25.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 25.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 25.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 25.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 26.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 26.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 26.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 26.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 27.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 27.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 27.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 27.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 28.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 28.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 28.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 28.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 29.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 29.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 29.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 29.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 30.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 30.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 30.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 30.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 31.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 31.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 31.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 31.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 32.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 32.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 32.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 32.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 33.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 33.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 33.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 33.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 34.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 34.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 34.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 34.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 35.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 35.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 35.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 35.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 36.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 36.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 36.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 36.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 37.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 37.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 37.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 37.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 38.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 38.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 38.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 38.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 39.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 39.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 39.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 39.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 40.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 40.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 40.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 40.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 41.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 41.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 41.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 41.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 42.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 42.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 42.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 42.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 43.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 43.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 43.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 43.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 44.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 44.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 44.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 44.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 45.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 45.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 45.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 45.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 46.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 46.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 46.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 46.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 47.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 47.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 47.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 47.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 48.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 48.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 48.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 48.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 49.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 49.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 49.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 49.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 50.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 50.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 50.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 50.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 51.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 51.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 51.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 51.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 52.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 52.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 52.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 52.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 53.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 53.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 53.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 53.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 54.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 54.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 54.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 54.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 55.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 55.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 55.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 55.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 56.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 56.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 56.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 56.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 57.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 57.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 57.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 57.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 58.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 58.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 58.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 58.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 59.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 59.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 59.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 59.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 60.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 60.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 60.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 60.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 61.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 61.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 61.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 61.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 62.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 62.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 62.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 62.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 63.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 63.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 63.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 63.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 64.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 64.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 64.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 64.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 65.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 65.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 65.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 65.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 66.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 66.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 66.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 66.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 67.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 67.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 67.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 67.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 68.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 68.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 68.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 68.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 69.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 69.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 69.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 69.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 70.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 70.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 70.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 70.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 71.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 71.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 71.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 71.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 72.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 72.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 72.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 72.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 73.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 73.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 73.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 73.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 74.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 74.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 74.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 74.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 75.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 75.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 75.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 75.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 76.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 76.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 76.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 76.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 77.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 77.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 77.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 77.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 78.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 78.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 78.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 78.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 79.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 79.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 79.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 79.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 80.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 80.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 80.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 80.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 81.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 81.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 81.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 81.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 82.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 82.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 82.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 82.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 83.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 83.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 83.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 83.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 84.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 84.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 84.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 84.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 85.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 85.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 85.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 85.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 86.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 86.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 86.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 86.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 87.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 87.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 87.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 87.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 88.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 88.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 88.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 88.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 89.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 89.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 89.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 89.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 90.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 90.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 90.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 90.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 91.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 91.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 91.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 91.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 92.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 92.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 92.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 92.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 93.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 93.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 93.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 93.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 94.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 94.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 94.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 94.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 95.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 95.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 95.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 95.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 96.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 96.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 96.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 96.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 97.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 97.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 97.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 97.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 98.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 98.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 98.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 98.45 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 99.00 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 99.15 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 99.30 — «Мініатюрні школи». к. т. (М). 99.45 —